
  Comune di Floresta 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

               
Reg. Gen n. 277 Del 28.08.2018 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 18  DEL 28.08.2018 
 
 

 
Oggetto: NOMINA ESPERTO DEL SINDACO ART. 14 L.R. 7 1992 - Attività per il rafforzamento 

dei processi di programmazione, progettazione, attuazione, gestione, monitoraggio, 

controllo e sorveglianza dei programmi e degli interventi cofinanziati a valere sui fondi 

strutturali e di investimento europei, fondi FSC,  programmi tematici, per il ciclo 

programmatorio 2014/2020; miglioramento del sistema di attuazione dei programmi 

e degli interventi, del relativo sistema di gestione e controllo, potenziandone l’efficacia 

e l’efficienza. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
IL SINDACO 

 

Premesso che le scelte programmatiche di questa Amministrazione Comunale sono volte a 

garantire il benessere e la crescita della cittadinanza a livello sociale, economico e culturale; 

Dato Atto che la realizzazione di interventi in favore della collettività spesso si scontra con 

l’esiguità di risorse finanziarie a disposizione; 

Ritenuto necessario poter reperire ulteriori fonti di finanziamento dei servizi che consentano di 

alleggerire le spese già in capo ai cittadini dell’Ente, favorendo accordi di sponsorizzazione e/o 

accesso a finanziamenti europei; 

Rilevato che la continua evoluzione del quadro legislativo e normativo (nazionale e 

comunitario) e la sua complessità, pone sovente le Pubbliche Amministrazioni, nella condizione 

di dover assolvere ad un insieme assai articolato di attività multidisciplinari; 

Evidenziato che l’Ente locale necessita di potenziare ed ottimizzare la funzionalità di servizi 

integrati specialistici a supporto degli uffici per l’individuazione di interventi, finanziati da 

programmi operativi regionali, nazionali ed europei a valere sul ciclo programmatorio 

2014/2020; 

Rilevato che spesso risulta difficile poter approfondire i contenuti dei vari bandi di 

finanziamento, in quanto gli uffici sono già occupati nelle attività ordinarie; 

Considerato che l’art. 14 della L.R. 7 del 1992 prevede che il Sindaco possa conferire incarichi 

ad esperti estranei all’amministrazione per l’espletamento di attività nelle materie di sua 

competenza; 

Visto il curriculum vitae del sig. Mazzullo Giuseppe, nato a Palermo il 12 Settembre 1975 e 

residente in San Fratello, C.F. MZZGPP75P12G273Q e ritenuto lo stesso fortemente qualificato 

nell'ambito delle attività di programmazione per gli Enti Locali, avendo svolto diversi incarichi 

in Enti a supporto dei processi di programmazione, progettazione e attuazione di interventi di 

finanziamento; 

Ritenuto che lo stesso possieda adeguata capacità e professionalità al fine di dare impulso 

all’organizzazione amministrativa della struttura per il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

Considerato opportuno affidare al sig. Mazzullo Giuseppe l’incarico di esperto del Sindaco, a 

supporto del Sindaco stesso e degli uffici comunali interessati dalle attività di programmazione 

al fine di poter operare con adeguata professionalità nel reperimento di finanziamenti europei; 

Dato atto che l'interessato ha manifestato la disponibilità a svolgere l’incarico a titolo gratuito 

e pertanto non sono previste spese in capo all’Ente 

 

Dato altresì atto che viene rispettato il limite di due incarichi previsto dalla L.R. 7/92; 

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• la L.R. 7/1992; 



• l’OO.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

DETERMINA 

• di conferire al sig. Mazzullo Giuseppe, nato a Palermo il 12.9.1975, C.F. 

MZZGPP75P12G273Q, l’incarico a tempo determinato per la durata del mandato 

elettorale, di esperto estraneo all’Amministrazione per l’attività di rafforzamento dei 

processi di programmazione, progettazione, attuazione, gestione, monitoraggio, 

controllo e sorveglianza dei programmi e degli interventi cofinanziati a valere sui fondi 

strutturali e di investimento europei, fondi FSC,  programmi tematici, per il ciclo 

programmatorio 2014/2020; miglioramento del sistema di attuazione dei programmi e 

degli interventi, del relativo sistema di gestione e controllo, potenziandone l’efficacia e 

l’efficienza.; 

• di comunicare il presente atto al sig. Mazzullo Giuseppe e provvedere alla pubblicazione 

sul sito e nella sezione Amministrazione Trasparente; 

• di dare atto che l'incarico è conferito a titolo gratuito, senza oneri per l’Ente; 

• di dare atto che l’incaricato è tenuto ad osservare il segreto d’ufficio su tutte le pratiche 

e attività conosciute nell’ambito del rapporto con l’Ente, oltre ad attenersi alle 

disposizioni di cui al Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Floresta; 

• Di trasmettere la presente determinazione al Segretario Comunale e ai Responsabili 

interessati. 

La presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

           IL SINDACO  
                                                             F.to   Antonino Cappadona 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta che precede 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
544 dal 31.08.2018 al 15.09.2018 
 
 
Dalla Residenza Municipale, _____________           
                                                                              Il Segretario Comunale                                                                 

                                              Dott. Alberto Alfano  

 
 
 
  Il Messo Comunale 
__________________ 

 
 
 
 

 

 


